
ANEXO I

EDITAL 1º LPC/2019

PA SEI 0003487/2019

Catálogo 1º leilão público coletivo de 2019

DATA E LOCAL: 09 de abril de 2019 (1º pregão), a partir das 14 horas, e 23 de abril de 2019 (2º pregão), a

partir das 14 horas, Fórum Desembargadora Maria Thereza de Andrade Braga Haynes, QE 25, conjunto 2,

lote 2/3, Área Especial CAVE, auditório do Tribunal do Júri, Guará II (ed. fórum), Distrito Federal.

O período de visitação aos bens a serem leiloados será, em primeiro pregão, de 01 a 08/04/2019, e, em

segundo pregão, de 10 a 22/04/2019, sempre em dias úteis, nos horários e condições dispostas nos itens 1.1,

1.1.1 e 1.1.2 do edital do certame, nos respectivos depósitos públicos judiciais, no Fórum de Samambaia e na

Divisão de Custódia de Bens da PCDF, constantes deste catálogo (Anexo I), a ser disponibilizado no site

http://www.tjdft.jus.br/cidadaos/leiloes-e-depositos entre os dias 01 a 24/04/2019, conforme a seguir:

DEPÓSITO PÚBLICO DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL – UNIDADE BRASÍLIA
Endereço: SAAN, Quadra 4, Lotes 765/1015, Brasília/DF
CEP: 70632-400
Referência: Complexo de Armazenamento do TJDFT
Depositário Público: ALESSANDRO VIANA PANHOL – alessandro.panhol@tjdft.jus.br
Telefones: (61) 3103-3628 / 3103-3626

DEPÓSITO PÚBLICO DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL – UNIDADE GAMA
Endereço: Praça 02, lote 14, Setor Central, Térreo, Sala s/n – Gama/DF
CEP: 72405-125
Referência: Ao lado da rodoviária
Depositário Público: ALESSANDRO VIANA PANHOL – alessandro.panhol@tjdft.jus.br
Telefone: (61) 3103-1325 / 3103-1326

CENTRAL DE GUARDA DE OBJETOS DE CRIME- CEGOC – LOTES 01 a 43 e 142
Endereço: SIA Trecho 04, Lote 1420
Referência: Ao lado do depósito da AGEFIS
Coordenador: EVANDO LOPES FEIJÃO – evando.feijao@tjdft.jus.br 
Telefones: (61) 3103-7702 / 3103-4862

FÓRUM DESEMBARGADOR RAIMUNDO MACEDO – FÓRUM DE SAMAMBAIA –   LOTE 44
Endereço: Centro Urbano, Quadra 302, Conjunto 01, lote 01
Responsável: VALDIR BORGES GODINHO
Telefone: (61) 3103-2610

DCB – DIVISÃO DE CUSTÓDIA DE BENS / PCDF – LOTES 45 a 141
Endereço: Rodovia DF 440, Km 15, Zona Rural, “Rota do Cavalo” - Sobradinho/DF
Responsável: ANDRÉA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Telefones: (61) 3207-5121 / 3207-5125

LOTES NOS DEPÓSITOS PÚBLICOS DO TJDFT

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 628

Núm. Lote: 00628
Processo : 2017.01.1.009144-4 (BRASILIA)



Cartório: 203 - TERCEIRA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Requerente: OPPORTUNITY FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
Requerido: CROMA PARTICIPACOES E EMPRENDIMENTOS LTDA
Data Entrada  : 25/08/2017 

Descrição
---------

03 PERSIANAS COM BLECAUTE;
01 TAPETE GRANDE NA COR BEGE;
01 MESA DE CENTRO EM MADEIRA COM DOIS PUFS NA COR MARROM COM RODINHAS E COM
TAMPO DE VIDRO;
04 CAMAS BOX SOLTEIRO;
04 COLCHOES;
01  FRIGOBAR  COM  A  PORTA  EM  VIDRO,  MARCA  BRASTEMP,MODELO  BZA08AEBNA,  SERIE
JJ9424775;
01 SOFA DE DOIS LUGARES NA COR BEGE;
02 CADEIRAS COM BASE DE FERRO E FIBRA NA COR MARROM;
CAIXA 01 CONTENDO CINCO LUMINARIAS PEQUENAS ARTICULADAS, UMA LUMINARIA GRANDE,
DESMONTADAS E DUAS COLCHAS DE CAMA;
CAIXA 02 CONTENDO MESA LATERAL DE FERRO COM TAMPA DE VIDRO;
CAIXA 03 CONTENDO MESA LATERAL EM FERRO COM TAMPA DE VIDRO;
CAIXA 04 CONTENDO QUATRO TRAVESSEIROS;
CAIXA 05 CONTENDO TRES COBERTORES E DOIS TRAVESSEIROS;
01 TV MARCA LG DE 42 POLEGADAS TELA PLANA, COD 32LX2RKPBRLFZ, SERIE 604AZMG00083;
01 TV MARCA SHARP TELA PLANA LC-20S5V, SERIAL 701847189;
CAIXA 06 CONTENDO UM MICROONDAS GE, MODELO MOGE020SD2AZES, SERIE ST0707C19009;
03 POLTRONAS GIRATORIAS PEQUENAS;
CAIXA 07 CONTENDO ROUPAS DE CAMA E UM TRAVESSEIRO;
01 AR CONDICIONADO LG DE 36.000 BTUS, MODELO M363CX COM 03EVAPORADORAS MODELO
M122CD DE 12.000 BTUS CADA;
CAIXA  08  CONTENDO  UM  APARELHO  DVD  MARCA  PHILIPS,  MODELO  DVP3980KX/78,  CINCO
CONTROLES DIVERSOS, DOIS VASOS DECORATIVOS
, ROUPAS DE CAMA, UM ROTEADOR KLINK, UM ROTEADOR CISCO E UM CINZEIRO DE VIDRO;
02 MESAS LATERAIS PEQUENAS DE FERRO E MADEIRA COM TAMPO PRETO;
01 MESA REDONDA DE FERRO COM TAMPO DE VIDRO ESPELHADO;
CAIXA 09 CONTENDO LOUCAS DE COZINHA;
CAIXA 10 CONTENDO UM ESCORREDOR DE PRATOS;
CAIXA 11 CONTENDO ROUPAS DE CAMA;
CAIXA 12 CONTENDO TAPETES E TOALHAS;
CAIXA 13 CONTENDO TOALHAS;
CAIXA 14 CONTENDO XICARAS E COPOS;
CAIXA 15 CONTENDO TALHERES, UMA LIXEIRA, UMA PANELA E UMA FRIGIDEIRA;
CAIXA 16 CONTENDO TRES ALMOFADAS;
CAIXA 17 CONTENDO QUATRO TRAVESSEIROS;
01 MESINHA DE FERRO E FIBRA PEQUENA;
01 APARELHO DE TELEFONE INTELBRAS.
AVALIAÇÃO R$ 7.655,00

1º PREGÃO R$ 7.655,00 2º PREGÃO R$ 5.358,50 (70%, decisão judicial)
CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 688,95)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 637

Núm. Lote: 00637
Processo (PJE) 0702401-45.2017.8.07.0007 (TAGUATINGA)
Cartório: PRIMEIRA VARA CÍVEL DE TAGUATINGA
Requerente: MS SATELITE CONSTRUÇÃO S/A
Executado: WALDIR FERREIRA DO AMARAL



Data Entrada: 16/10/2017

Descrição
---------
04 ARQUIVOS EM FERRO COM GAVETAS (UM DOS ARQUIVOS SEM OS PUXADORES);
01 ARMÁRIO EM FERRO COM DUAS PORTAS, ALTURA APROXIMADA DE DOIS METROS; 
01  ARMÁRIO  EM  FERRO  CONTENDO  16  PORTAS  PARA CADEADO,  ALTURA APROXIMADA DE  2
METROS;
04 ESTANTES EM FERRO COM PRATELEIRAS, ALTURA APROXIMADA DE 2 METROS ;
01 ESTANTE EM FERRO COM PRATELEIRAS, ALTURA APROXIMADA DE 80 CM;
01 ESTANTE HORIZONTAL EM FERRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 2 METROS;
01 ESTANTE PORTA CARTOLINA, COM PRATELEIRAS, EM FERRO, ALTURA APROXIMADA DE DOIS
METROS;
03 ARMÁRIOS EM COMPENSADO BRANCO, COM DUAS PORTAS E RODINHAS , ALTURA APROXIMADA
DE UM METRO;
01 ESTANTE EM COMPENSADO BRANCA, COM PRATELEIRAS, ALTURA APROXIMADA DE 2 METROS;
01  ARMÁRIO  EM  COMPENSADO  NA  COR  MADEIRA,  CONTENDO  DUAS  PORTAS,  ALTURA
APROXIMADA DE UM METRO;
01 BEBEDOURO DE ÁGUA GRANDE, EM FERRO, NÚMERO DE SÉRIE AMP41220/60RCSBRAU;
01 ARMÁRIO EM COMPENSADO NA COR MADEIRA, COM 3 PORTAS, ALTURA APROXIMADA DE UM
METRO;
01  MESA  COM  BASE  EM  FERRO  TRABALHADA  E  TAMPO  EM  MADEIRA,  MEDINDO
APROXIMADAMENTE 2X1 METROS;
02 MESAS PARA REFEITÓRIO INFANTIL, EM COMPENSADO, TAMPO MEDINDO APROXIMADAMENTE
2,5 X 0,50 METROS;
04 MESAS PARA ESCRITÓRIO, BASE EM FERRO E TAMPO EM COMPENSADO NA COR BEGE;
06 MESAS DE ESTUDO, INFANTIL, BASE EM FERRO E TAMPO EM COMPENSADO BRANCO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1 X 1 METROS;
01 POLTRONA GRANDE EM VIME;
01 MESA PARA COMPUTADOR, COM BASE EM FERRO E TAMPO EM COMPENSADO;
16 MESAS PEQUENAS DE ESTUDO, BASE EM FERRO E TAMPO EM COMPENSADO;
10 CADEIRAS ESTUDANTIL, COM APOIO DE  BRAÇO, BASE EM FERRO E ASSENTO EM TECIDO AZUL;
10 CADEIRAS COM BASE EM FERRO E ASSENTO EM TECIDO EM CORES VARIADAS;
36 CADEIRAS COM BASE EM FERRO E ASSENTO EM PLÁSTICO AMARELO;
47 CADEIRAS BASE EM FERRO E ASSENTO EM COMPENSADO;
02  BANCOS  APARENTEMENTE EM  PEDRA,  NA COR  VERDE,  MEDINDO  APROXIMADAMENTE  1,20
METROS DE COMPRIMENTO;
01 PAINEL COM ESTRUTURA EM FERRO E QUADRO DE GIZ EM ACRÍLICO;
01 MESA PARA COMPUTADOR EM COMPENSADO NA COR MADEIRA;
01 PARQUINHO DESMONTADO, EM PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 20 PEÇAS;
07 CAIXAS TAMANHOS DIVERSOS, CONTENDO LIVROS DE TÍTULOS DIVERSOS EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO.

AVALIAÇÃO R$ 2.760,00

1º PREGÃO R$ 2.760,00 2º PREGÃO R$ 1.380,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 248,40)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 660

Núm. Lote: 00660
Processo (PJE): 07047763720178070001 (BRASILIA)
Cartório: 204 - QUARTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Exequente: BRASAL REFRIGERANTES S/A
Executada: PAES E PIZZAS DO ADRIANO LTDA - ME
Data Entrada  : 02/05/2018

Descrição
---------



01 FREEZER GELOPAR;
01 ILHA DE FRIOS MARCA ALASKA;
01 GELADEIRA CONSUL, MODELO RE 28 SUPER;
01 MONITOR MARCA LG FLATRON WIDE.
AVALIAÇÃO R$ 4.550,00

1º PREGÃO R$ 4.550,00 2º PREGÃO R$ 2.275,00
CUSTAS DE DEPÓSITO 6% (R$ 273,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 678

Núm. Lote: 00678
Processo : 2014.01.1.049027-5 (BRASILIA)
Cartório: 216 - DÉCIMA SEXTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Requerente: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Requerido: FABIO GONCALVES DE ARAUJO
Data Entrada  : 20/06/2018

Descrição
---------

 - 01 VEÍCULO FORD KA, PLACA JGH1437/DF, RENAVAM 00809809290, ANO/MOD 2003/2003, BRANCO.
Débitos de Licenciamento: R$ 595,67
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 2.658,33
Débitos de IPVA: R$ 1.532,41
Total de Débitos encontrado: R$ 4.848,34

 - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - BANCO PANAMERICANO S A (VEÍCULO TEVE GRAVAME BAIXADO PELO
AGENTE FINANCEIRO)

 -  RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA:  CRLV/2011  retido  no  depósito  da  Asa Norte,  devido  à  falta  de  step,
extintor e triângulo.

 - AVALIAÇÃO R$ 3.000,00

1º PREGÃO R$ 3.000,00 2º PREGÃO R$ 1.500,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 270,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 681

Núm. Lote: 00681
Processo (PJE): 00256790820158070001 (BRASILIA)
Cartório: 204 - QUARTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Requerente: CARLOS AUGUSTO DE CAMPO VELHO (ESPOLIO DE)
Requerido: TERESA SARTORIO GUARACIABA
Data Entrada  : 26/06/2018

Descrição
---------

 - 01 VEÍCULO RENAULT SANDERO, PLACA JKL6777/DF, RENAVAM 00557810590, ANO MOD 2013/2014,
PRATA.
Débitos de Licenciamento: R$ 160,78
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 1.433,57
Débitos de IPVA: R$ 2.439,51



Total de Débitos encontrado: R$ 4.095,79 

 -  ALIENAÇÃO  FIDUCIARIA -  BANCO  DO  BRASIL SA -  VEÍCULO  TEVE  GRAVAME  BAIXADO  PELO
AGENTE FINANCEIRO

 - RESTRIÇÃO JUDICIAL:  referente ao próprio processo judicial da alienação - 4ª Vara Cível de Brasília.

AVALIAÇÃO R$ 25.000,00

1º PREGÃO R$ 25.000,00 2º PREGÃO R$ 12.500,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 6% (R$ 1.500,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 691

Núm. Lote: 00691
Processo (PJE): 07045827720178070020 (ÁGUAS CLARAS)
Cartório: 1401 - PRIMEIRO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE ÁGUAS CLARAS
Requerente: DEULINDA PEREIRA BRITO, MARCOS CESAR GONCALVES SILVINO
Requerido: AB ASSESSORIA ESPORTIVA EIRELI – ME
Data Entrada  : 09/07/2018

Descrição
---------

01 APPLE MB 402 B7/B MACBOOK MOD A1181 WHITE CORE;
01 IPAD BLACK MD 367 BZ/A;
01 PLAYSTATION 3, CECH-2511A;
01 IPOD 32 GB;
03 CABOS SENDO 01 PRETO E 02 BRANCOS;
OBS1:  AS  DESCRIÇÕES  DO  MACBOOK  E  DO  IPAD  FORAM  RETIRADAS  DAS  NOTAS  FISCAIS
APRESENTADAS PELO EXECUTADO E NÃO SÃO VISÍVEIS NOS EQUIPAMENTOS E NÃO É POSSÍVEL
CONFIRMAR  QUE  AS  NOTAS  FISCAIS  APRESENTADAS  SE  REFEREM  AOS  EQUIPAMENTOS
REMOVIDOS.
AVALIAÇÃO R$ 2.040,00

1º PREGÃO R$ 2.040,00 2º PREGÃO R$ 1.020,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 695

Núm. Lote: 00695
Processo : 2016.10.1.003222-4 (SANTA MARIA)
Cartório: 1401 - PRIMEIRO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE SANTA MARIA - CÍVEL
Exequente: HELENA CELIA FERREIRA DO NASCIMENTO
Executada: CONSTRUTORA SERRALHERIA E MARMORARIA ESPIRITO SANTO LTDA – ME
Data Entrada  : 24/07/2018

Descrição
---------

05  (CINCO)PORTAS EM BLINDEX SENDO: 02 (DUAS)58X193,5 CM;  02  (DUAS) 63,5X197,5 CM ;  01
(UMA) 70X2,10 CM; 
08(OITO)  VIDROS  BLINDEX  PARA JANELA DE  BANHEIRO  SENDO  04  (QUATRO)  58X33,5  CM  04
(QUATRO) 63,5X37,5 CM; 
12 (DOZE) VIDROS BLINDEX PARA JANELA SENDO: 01 (UMA)51,5X79,5 CM; 01 (UMA) 56,5X79,5 CM
02(DUAS) 51,6X83,5CM; 01(UM) 55X75,5; 2(DUAS) 56,8X75,5 CM; 1(UM) 55X74,5CM; 01(UM) 83X75,5CM;
3(TRES) 67 X 75,5 CM.



AVALIAÇÃO R$ 3.810,00

1º PREGÃO R$ 3.810,00 2º PREGÃO R$ 1.905,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 704

Núm. Lote: 00704
Processo (PJE): 07017734120178070012 (SAO SEBASTIAO)
Cartório      : 201 - 1ª VARA CÍVEL, DE FAMÍLIA E DE ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE SÃO SEBASTIÃO
Requerente: ROMULO ROSA MELO
Requerida: BARBARA BARROSO ROCHA
Data Entrada  : 12/09/2018

Descrição
---------

01 VEÍCULO AUTOMOTOR JAC/J3, ANO/MOD. 2011/2012, PLACA JJH8361/DF, RENAVAM 00421109173,
PRATA.
Débitos de Licenciamento: R$ 258,25
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 1.979,49
Débitos de IPVA: R$ 5.603,59
Total de Débitos encontrado: R$ 7.903,26
AVALIAÇÃO R$ 17.000,00

1º PREGÃO R$ 17.000,00 2º PREGÃO R$ 8.500,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 6% (R$ 1.020,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 711

Núm. Lote: 00711
Processo (PJE): 07023860720168070009 (SAMAMBAIA)
Cartório: 1401 - PRIMEIRO JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL DE SAMAMBAIA - CIVEL
Exequente: MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVA
Executada: A V MULTIMARCAS AUTOMOVEIS LTDA - ME
Data Entrada  : 24/09/2018

Descrição
---------
 
1. UM MICROONDAS ELETROLUX BRANCO;
2. UM PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO COLORMAQ;
3. UMA MESA REDONDA PEQUENA;
4. UMA TELEVISAO MARCA LG DE 42 POLEGADAS;
5. DEZESSEIS MESAS DE TAMPO ESCURO;
6. TRINTA E QUATRO CADEIRAS COR PRETA;
7. DEZESSEIS CADEIRAS COM RODAS;
8. UMA MESA DE MADEIRA COR TABACO DESMONTADA;
9. DOIS ARMARIOS DE DUAS PORTAS ESCURO;
10. UM ARMARIO TIPO ARQUIVO COM QUATRO GAVETAS;
11. UM MOVEL TIPO RACK BAIXO;
12. UM ARMARIO DE DUAS PORTAS ESCURO BAIXO;
13. UMA IMPRESSORA HP LASER, MODELO MFPM125A, Nº DE SERIE BRBSHC8FJ0;
14. TREZE NOTEBOOKS;
15. UM COMPUTADOR DE MESA MARCA AOC Nº SERIE M20261C000901;
16. UM MOVEL ESCURO TIPO BALCAO.
AVALIAÇÃO R$ 8.290,00



1º PREGÃO R$ 8.290,00 2º PREGÃO R$ 4.145,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 722

Núm. Lote: 00722
Processo (PJE): 07106099320188070003 (CEILANDIA)
Cartório: 1403 - TERCEIRO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE CEILÂNDIA
Exequente: COMERCIO DE FERRAGENS CAPIXABA LTDA – ME
Executada: ELITE CABELEIREIROS LTDA – ME
Data Entrada  : 29/10/2018

Descrição
---------

01  CADEIRA  GIRATORIA  PARA  BARBEIRO  RECLINÁVEL,  COM  ESTOFADO  NA  COR  MARSALA,
ESTRUTURA DE AÇO INOX, DA MARCA KIXIKI.
AVALIAÇÃO R$ 1.250,00

1º PREGÃO R$ 1.250,00 2º PREGÃO R$ 625,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 735

Núm. Lote: 00735
Processo : 2014.07.1.041215-5 (TAGUATINGA)
Cartório: 1402 - SEGUNDO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE TAGUATINGA
Exequente: EDVANIA ROSA NASCIMENTO
Executada: ENSINAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES
Data Entrada  : 17/12/2018

Descrição
---------

01 (UMA) IMPRESSORA RICOH, SP 4510SF, MULTIFUNCIONAL LASER.
AVALIAÇÃO R$ 1.200,00

1º PREGÃO R$ 1.200,00 2º PREGÃO R$ 600,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 737

Núm. Lote: 00737
Processo (PJE): 07029145920168070003 (CEILANDIA)
Cartório: 1403 - TERCEIRO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE CEILÂNDIA
Exequente: ROGERIO MASCARENHAS DE SOUZA
Executada: CASA GRANDE COMERCIO DE BOLSAS LTDA – EPP
Executada: CASA BRASIL INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ: 24.961.110/0002-69 (EXECUTADO) 
Data Entrada  : 18/12/2018

Descrição
---------

ITEM 1:(UMA) MAQUINA FOTOGRÁFICA DA MARCA CANON, MODELO EOS70D, COR PRETA, SERIE:
162026006575;
ITEM 2 (UMA)  LENTE PARA MAQUINA FOTOGRÁFICA DA MARCA SIGMA, MODELO 17.50MM, TIPO



1:28.8 EXHSM, SERIE 13059814.
AVALIAÇÃO R$ 5.000,00

1º PREGÃO R$ 5.000,00 2º PREGÃO R$ 2.500,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 739

Núm. Lote: 00739
Processo (PJE): 07146016820188070001 (BRASILIA)
Cartório: 216 - DÉCIMA SEXTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Exequente: CASCOL COMBUSTIVEIS PARA VEÍCULOS LTDA
Executado: PHD AR CONDICIONADO LTDA – ME
Executado: RICARDO GUERRA CHAVES - CPF: 279.584.851-15 (EXECUTADO)
Data Entrada  : 08/01/2019

Descrição
---------

UM VEÍCULO MARCA/MODELO I/PEUGEOT PART F 800K 16, PLACA JHF2629/DF, ANO 2008/2009, COR
BRANCA, RENAVAM 00987045890. 
Débitos de Licenciamento: R$ 160,78
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 747,01
Débitos de IPVA: R$ 1.042,34
Total de Débitos encontrado: R$ 2.012,06

RESTRIÇÃO JUDICIAL: referente ao próprio processo judicial da alienação - 16ª Vara Cível de Brasília.

AVALIAÇÃO R$ 10.000,00

1º PREGÃO R$ 10.000,00 2º PREGÃO R$ 5.000,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 3% (R$ 300,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 742

Núm. Lote: 00742
Processo (PJE): 07004447020178070019 (RECANTO DAS EMAS)
Cartório: 1401 - JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL
Exequente: JOELINO SANTANA DA SILVA
Executada: VANDA BATISTA OLIVEIRA DE JESUS
Data de entrada: 18/01/2019

Descrição
---------

01) 01 VESTIDO MARSALA SEREIA TODO NA RENDA, MULA MANCA, COM O ZIPER COM DEFEITO;
02) 01 VESTIDO LARANJADO EM RENDA, CHANTO, SEREIA Nº 26;
03) 01 VESTIDO AMARELO PRINCESA, Nº 50;
04) 01 VESTIDO AMARELO SEREIA, Nº 21;
05) 01 VESTIDO ROSA SEREIA, Nº 13;
06) 01 VESTIDO LILAS, SAIA DAPREADA, MULA MANCA, Nº 15;
07) 01 VESTIDO PRETO, PEITO BORDADO, N° 46 
08) 01 VESTIDO AZUL, RENDA, TAFETA, SEREIA, Nº 44;
09) 01 VESTIDO AZUL, TIFANI, GOLA PRINCESA, Nº 50;
10) 01 VESTIDO AZUL CORPETE, DRAPEADO, Nº 06;
11) 01 VESTIDO ROSA PINK SEREIA, Nº 09;



12) 01 VESTIDO ROSA SEREIA;
13) 01 VESTIDO ROSA MULA MANCA, STRASS, Nº 02;
14) 01 VESTIDO LILAS, TODO EM RENDA, Nº 13;
15) 01 VESTIDO OCRE, Nº 15.
AVALIAÇÃO R$ 5.250,00

1º PREGÃO R$ 5.250,00 2º PREGÃO R$ 2.625,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 743

Núm. Lote: 00743
Processo (PJE): 07029242820158070007 (TAGUATINGA)
Cartório: 1402 - SEGUNDO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE TAGUATINGA
Exequente: PAULO ROBERTO DE LIMA
Executada: WESLEY ANTONIO RAMIRO MILHOMEM - ME
Data Entrada  : 29/01/2019

Descrição
---------

1- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
2- UM RELOGIO ATLANTIS PRATA COM DOURADO;
3- UM RELOGIO ATLANTIS;
4- UM RELOGIO ATLANTIS;
5- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
6- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
7- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
8- UM RELOGIO ATLANTIS VISOR AZUL;
9- UM RELOGIO ATLANTIS VISOR PRETO;
10- UM RELOGIO ATLANTIS VISOR VERDE;
11- UM RELOGIO ATLANTIS VISOR AZUL;
12- UM RELOGIO ATLANTIS PRATA VISOR AZUL;
13- UM RELOGIO ATLANTIS ROSE;
14- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO VISOR BRANCO;
15- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
16- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
17- UM RELOGIO FEMININO ATLANTIS DOURADO;
18- UM RELOGIO ATLANTIS PRATA;
19- UM RELOGIO ATLANTIS PRATA FEMININO;
20- UM RELOGIO ATLANTIS PRATA;
21- UM RELOGIO TORNADO;
22- UM RELOGIO ATLANTIS DOURADO;
23- UMA ARMACAO KTLEN TRANSPARENTE;
24- UMA ARMACAO DE OCULOS PRATA DA MARCA PLAY;
25- UM RELOGIO ATLANTIS.
AVALIAÇÃO R$ 7.987,78

1º PREGÃO R$ 7.987,78 2º PREGÃO R$ 3.993,89

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 744

Núm. Lote: 00744
Processo (PJE): 07081192320178070007 (TAGUATINGA)
Cartório: 1402 - SEGUNDO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE TAGUATINGA
Exequente: RM COMUNICACAO VISUAL LTDA – ME
Executada: DYNABYTE INFORMATICA LTDA – ME – CNPJ 03.292.780/0001-89



Data Entrada  : 05/02/2019

Descrição
---------

01 (UM) COMPUTADOR LG FLATRON L17505 COM TELA DE 15 POLEGADAS, COM UM MOUSE, UM
TECLADO E HD;
01 (UMA) MESA REDONDA COR AZUL PARA ESCRITORIO COM 4 (QUATRO) CADEIRAS COR AZUL.
AVALIAÇÃO R$ 1.900,00

1º PREGÃO R$ 1.900,00 2º PREGÃO R$ 950,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 746

Núm. Lote: 00746
Processo (PJE): 07008821920188070001 (BRASILIA)
Cartório: 204 - QUARTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Exequente: RENATO MAIA ASSISTENCIA GERIATRICA LTDA – EPP
Executada: ONESIA FERREIRA DE PAULA
Data Entrada  : 11/02/2019

Descrição
---------

 -  UM  VEÍCULO  LAND  ROVER,  FREELANDER  5DR25L,  ANO/MOD.  2005/2005,  PLACA JQZ3398/DF,
RENAVAM 00861624602.
Débitos de Licenciamento: R$ 258,25
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 340,51
Débitos de IPVA: R$ 925,68
Total de Débitos encontrado: R$ 1.586,37

- RESTRIÇÃO JUDICIAL: referente ao próprio processo judicial da alienação - 4ª Vara Cível de Brasília.

AVALIAÇÃO R$ 28.000,00

1º PREGÃO R$ 28.000,00 2º PREGÃO R$ 14.000,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 3% (R$ 840,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 751

Núm. Lote: 00751
Processo : 2015.07.1.021245-2 (TAGUATINGA)
Cartório: 2501 - VARA DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL DE TAGUATINGA
Exequente: PRIMUS FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA EPP
Executada: REFRIACAR PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA ME
Data Entrada  : 19/02/2019

Descrição
---------

28  (VINTE  E  OITO)  CAIXAS  EVAPORADORAS  DE  AR  CONDICIONADO  USADAS  PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES, SENDO QUE 15 (QUINZE) ESTÃO DANIFICADAS, POIS APRESENTAM TRINCAS E
QUEBRAS NA PARTE PLÁSTICA.
AVALIAÇÃO R$ 8.900,00

1º PREGÃO R$ 8.900,00 2º PREGÃO R$ 4.450,00



CUSTAS DE DEPÓSITO 3% (R$ 267,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (GAMA) LOTE – 754

Núm. Lote: 00754
Processo (PJE): 0700790-45.2017.8.07.0011 (NÚCLEO BANDEIRANTE)
Cartório: Juizado Especial Cível e Criminal do Núcleo Bandeirante 
Exequente: LIDIANE GOMES DE SOUZA - CPF: 712.382.711-20
Exequente: IVANEIDE GOMES DE SOUZA - CPF: 455.433.641-72
Executada:  SAMA COLCHÕES  -  COMERCIAL DE  COLCHÕES  E  ENXOVAIS  LTDA -  EPP  -  CNPJ:
14.683.967/0010-10
Data Entrada  : 07/03/2019

Descrição
---------
UM COLCHÃO COM BOX, MOLAS ENSACADAS, MARCA INDUCOL, MODELO DENVER, ESPUMA ULTRA
SOFT, COR BEGE, MEDINDO 1,93X2,03M.
AVALIAÇÃO R$ 5.900,00

1º PREGÃO R$ 5.900,00 2º PREGÃO R$ 2.950,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (BRASÍLIA) LOTE – 4288

Núm. Lote: 04288
Processo (PJE) 0045381-08.2013.8.07.0001 (BRASILIA)
Cartório: 2501 - PRIMEIRA VARA DE EXECUÇÃO DE TÍTULOS EXTRAJUDICIAIS
Requerente: PORTELA E QUEIROZ FOMENTO MERCANTIL LTDA
Requerido: VB ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA
Data Entrada  : 01/09/2014

Descrição
---------

UMA  CAMERA  PANASONIC  3CCD,  LEICA  DICOMAR,  FALTANDO  OS  CABOS  APARENTEMENTE
COMPLETA,  SEM CONDIÇÕES DE TESTE NO DEPÓSITO,  Nº  DE SERIE  L8TDA0204,  MODELO AG-
DVX100BP.
AVALIAÇÃO R$ 200,00

1º PREGÃO R$ 200,00 2º PREGÃO R$ 100,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 18,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (BRASÍLIA) LOTE – 4383

Núm. Lote: 04383
Processo (PJE): 0052001-12.2008.8.07.0001 (BRASILIA)
Cartório: 204 - QUARTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Requerente: GESTAO DF FOMENTO MERCANTIL LTDA
Requerido: PAPELARIA ESPERANCA COMERCIO LTDA e outros
Data Entrada  : 15/03/2016

Descrição
---------

60 (SESSENTA) ROLOS DE PAPEL DE PAREDE MARCA KANTAI, PADROES DIVERSOS
AVALIAÇÃO R$ 600,00



1º PREGÃO R$ 600,00 2º PREGÃO R$ 300,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 54,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (BRASÍLIA) LOTE – 4460

Núm. Lote: 04460
Processo (PJE) 0003595-47.2014.8.07.0001 (BRASILIA)
Cartório: 215 - DÉCIMA QUINTA VARA CÍVEL DE BRASÍLIA
Exequente: ALFREDO JULIO ALMEIDA CAMPOS
Executados: CLAUDIO FERREIRA MOURA e ANA CELIA TAVARES REGO
Data Entrada  : 06/09/2017

Descrição
---------

UM  VEÍCULO PEUGEOT,  MODELO 206  1.4  FELINE,  PLACA JGL3696/DF,  ANO/MOD.2004/2004,  COR
CINZA, RENAVAM 00832156922.
Débitos de Licenciamento: R$ 474,07
Débitos de Seguro Obrigatório: R$ 61,93
Débitos de multas: R$ 297,95
Débitos de IPVA: R$ 6.787,55
Serviços do Detran/DF: R$ 17,00
Total de Débitos: R$ 7.638,50

RESTRIÇÃO JUDICIAL: referente ao próprio processo judicial da alienação - 15ª Vara Cível de Brasília.

AVALIAÇÃO R$ 8.000,00

1º PREGÃO R$ 8.000,00 2º PREGÃO R$ 4.000,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 720,00)

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (BRASÍLIA) LOTE – 4477

Núm. Lote: 04477
Processo (PJE): 07171463720168070016 (BRASILIA)
Cartório: 1402 - SEGUNDO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE BRASÍLIA
Exequente: ACACIA MARIA CAETANO
Executada: LOWHANTALL ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA ME
Data Entrada  : 27/11/2017

Descrição
---------

TRES JANELAS DA LINHA GOLD, ANODIZADO BRONZE,  COM 3,20M DE LARGURA POR 2,14M DE
ALTURA.
AVALIAÇÃO R$ 4.500,00

1º PREGÃO R$ 4.500,00 2º PREGÃO R$ 2.250,00

CUSTAS DE DEPÓSITO – Lei nº 9.099/95 – isento

DEPÓSITO PÚBLICO JUDICIAL (BRASÍLIA) LOTE – 4493

Núm. Lote: 04493
Processo (PJE): 07079786220178070020 (BRASILIA)
Cartório      : 202 - SEGUNDA VARA CÍVEL DE ÁGUAS CLARAS



Requerente    : LEANDRO MASAYUKI ALMEIDA DOY
Requerida: CRISTINA APARECIDA BROLHANI
Data Entrada  : 20/04/2018

Descrição
---------

02 CARCAÇAS DE SOFÁ; 
02 ESTANTES EM MADEIRA, FALTANDO PORTAS E GAVETAS;
01 COMODA EM MADEIRA, QUEBRADA, EM PÉSSIMO ESTADO;
02 COLCHÕES DE SOLTEIRO;
01 CARCAÇA DE GUARDA ROUPA, SEM PORTAS, SEM GAVETAS;
RESTOS DE BRINQUEDOS QUEBRADOS;
VARAIS DE ROUPAS QUEBRADOS.
AVALIAÇÃO R$ 490,00

1º PREGÃO R$ 490,00 2º PREGÃO R$ 245,00

CUSTAS DE DEPÓSITO 6% (R$ 29,40) – 1º PREGÃO
CUSTAS DE DEPÓSITO 9% (R$ 44,10) – 2º PREGÃO

CENTRAL DE GUARDA DE OBJETOS DE CRIME – CEGOC LOTE 07

Nº do Lote: LOTE 07

1ºPREGÃO(R$):150,00 2º PREGÃO(R$):75,00

Código Qtdade Tipo Descrição Processo

24115 2
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

01  (UM)  CARREGADOR  DE  NOTEBOOK,
MARCA DELL, COR PRETA. (UM) NOTEBOOK,
MARCA DELL, COR PRETA,

20150710222027

24380 1
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

(01)  UM HD EXTERNO,  DA MARCA CLONE,
DE COR PRETA, SERIAL: GG! 1051304800131.

20150111405452

25372 1
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

UM NETBOOK COMPAQ MINI 110. 20150810085260

60103 1
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

NOTEBOOK,  MARCA  ACER,  COR  CINZA,
MODELO  ASPIRE  M,  NÚMERO  DE  SÉRIE
NXM4QAL004339007117900.

20170110000466

110763 1
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

01 (UM) NOTEBOOK MARCA DELL, MODELO
INSPIRON, N4050, S/N CQN84S1

20160110125110

119123 1
INFORMÁTICA

E
ACESSÓRIOS

1 NETBOOK HP, X360, COR VERMELHA; 20170710064598

CENTRAL DE GUARDA DE OBJETOS DE CRIME – CEGOC LOTE 29

Nº do Lote: LOTE 29

1º PREGÃO(R$):150,00 2º PREGÃO(R$):75,00

Código Qtdade Tipo Descrição Processo

27547 1 BICICLETA

ARO  26,  MOUNTAINBIKE,  COR  PRETA,
RAJADA, MARCA ASTUTE ZXT, SEM NÚMERO
DE SÉRIE. LACRE: 40800. END. G1. S20. F1.
A2.

20160130098704

51288 1 BICICLETA
NA COR PRATA, MARCA CALOI, NÚMERO DE
SÉRIE NÃO IDENTIFICADO.

20160310206412



59170 1 BICICLETA

BICICLETA, MARCA CALOI, MODELO ANDES,
COR  PRETA,  21  MARCHAS,  SUSPENSÃO
DIANTEIRA, CÂMBIO SHIMANO, NÚMERO DE
SÉRIE:  17040RB  E  LACRE  DE  NÚMERO:
0045800.

20170130028126

59278 1 BICICLETA

BICICLETA  MARCA  GT,  SEM  MODELO
APARENTE, QUADRO NAS CORES AMARELA
E PRETA,  ARO  26,  24  MARCHAS,  QUADRO
FDXE08656 E LACRE DE NÚMERO: 0059362.

20160130032153

63876 1 BICICLETA
BICICLETA DA MARCA FUJI,  COR  PRETA E
VERMELHA,  ARO  19,  NÚMERO  DE  SÉRIE:
FJ0131C1147J.

20170310086820

93866 1 BICICLETA
1 BICICLETA, DE COR PRATA, COM NÚMERO
DE  QUADRO  DE  DIFICIL  LEITURA,
POSSIVELMENTE 287R1477.

20180110120512

93955 1 BICICLETA
1  BICICLETA  DE  COR  AZUL  METÁLICO,
MARCA STRILE, ARO 26, NÚMERO 133970.

20180110095277

94474 1 BICICLETA
BICICLETA DE COR ROXA DESBOTADA COM
ADESIVO  ESCRITO  MAORI,  Nº  DO
REGISTRO: 7952704060270A.

20170710096709

96129 1 BICICLETA
1 BICICLETA, SEM MARCA APARENTE, COR
PRATA,  ARO  26,  COM  18  MARCHAS,
DANIFICADA.

20160410057038

96130 1 BICICLETA
1 BICICLETA, SEM MARCA APARENTE, COR
VERDE E PRETA, ARO
26, COM 18 MARCHAS, DANIFICADA.

20160410057038

108103 1 BICICLETA

SEM  MARCA  APARENTE,  NAS  CORES
VERMELHA  E  BRANCA,  COM  A  RODA  DA
FRENTE  EMPENADA,  FALTANDO  O  SELIM,
QUADRO DE NÚMERO: 7J71684.

20170910055876

CENTRAL DE GUARDA DE OBJETOS DE CRIME – CEGOC LOTE 31

Nº do Lote: LOTE 31

1ºPREGÃO(R$):150,00 2º PREGÃO(R$):75,00

Código Qtdade Tipo Descrição Processo

6962 1 BICICLETA
ARO  26,  SEM  MARCA APARENTE,  COM  21
MARCHAS,  NA  COR  CINZA,  QUADRO:
S901190050.

20100130063442

23343 1 BICICLETA
BICICLETA MODELO  HUSTON,  COR  VINHO,
SEM NUMERAÇÃO DE QUADRO.

20160910101780

26155 1 BICICLETA
MARCA  CALOI,  COR  PRETA
(PREDOMINANTE) E BRANCA, 21 MARCHAS.

20150910095264

26162 1 BICICLETA
DE  MARCHAS,  COR  VERDE,  GARFO
CROMADO, SOB A NUMERAÇÃO 870022.

20160910087082

51213 1 BICICLETA NA COR PRATA, MARCA CALOI, NÚMERO DE
SÉRIE: 46971FA.

20160310206412

51249 1 BICICLETA
NA  COR  CINZA  OSTENTANDO  A  MARCA
SCHWINN,  NÚMERO  DO  QUADRO:
ISC4B02209.

20160310218999

51289 1 BICICLETA
NA COR PRETA OSTENTANDO A MARCA GT
M7,  NÚMERO  DO  QUADRO:
ISC4MH11050672.

20160310218999

59333 1 BICICLETA BICICLETA, MARCA GTA, NA COR VERDE. 20171610037593

63756 1 BICICLETA

BICICLETA, SEM MARCA APARENTE, CORES
BRANCA  E  ROSA,  NÚMERO:  BL24312,
PEQUENA,  INSCRIÇÕES  OX  E  200  NO
QUADRO

20171110012987



63793 1 BICICLETA

BICICLETA  BRANCA,  SEM  MARCA
APARENTE,  TIPO  BARRA  CIRCULAR,  COM
GUIDÃO  PRATEADO,  NÚMERO  DE  SÉRIE:
1116216,  GRAVADO  NO  SUPORTE  DO
ASSENTO E COM ADESIVO NO PARA- LAMA
TRASEIRO.

20160110583085


